
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 29/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
Αριθ. Απόφασης 552/2014 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση  διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 17 Ιουλίου  2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.4208/11-7-2014 έγγραφη πρόσκληση της 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 
του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης 
μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος,  6) Σουλτάνα Σερεφιά 
αναπληρωματικό  μέλος,   7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος,  και 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Αντώνιος Ματζιάρης μέλος, 2) Χρήστος Ποτόλιας μέλος  oι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 552: Εισηγούμενη το όγδοο  θέμα ημερήσιας διάταξης  η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού   
της ΠΕ Δράμας  με το υπ’ αριθμ. 3967/10-7-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 

την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας οικ. 
έτους 2014, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. Δράμας. 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας, όπως παρουσιάζονται στον 
συνημμένο πίνακα. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών της ΠΕ Δράμας σύμφωνα με τον παρακάτω συνημμένο 
πίνακα: 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΕΑΔ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 1311.1321.0001 376 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ( ΦΙΛΤΡΑ 
ΑΕΡΟΣ,ΛΑΔΙ 15/40, 20/50, 
ΥΑΛΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΡΑΣ, ΚΛΠ) 
ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΩΝ ΜΕ 122157 
ΚΑΙ ΜΕ 122158 ΜΗΧ/ΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

885,60 39.010,00 19.015,08 

3 1072.0711.0001 378 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΕΠΤΑ (7) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΥΔΡΟΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 

2.200,00 20.500,00 1.117,30 

ΑΔΑ: 73ΛΛ7ΛΒ-804



ΤΟΥ 2014 

4 1291.0711.0001 379 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΔΕΚΑΕΞΙ (16) 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΑΣ , ΕΠΟΙΚΙΣΜΟΥ 
& ΑΝΑΔΑΣΜΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ ΤΟ Δ΄ ΤΡΙΜΗΝΟ ΤΟΥ 
2014 

4.250,00 21.301,24 670,96 

5 1072.0823.0001 380 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΦΑΚΕΛΩΝ ΜΕ 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΝΟ ΤΕΛΟΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

4.000,00 18.629,77 2.229,88 

6 1072.0823.0001 381 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΣ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

1.200,00 18.629,77 2.229,88 

7 1391.0823.0001 382 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

700,00 5.598,61 98,61 

8 1072.1231.0001 383 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.200,00 13.817,17 7.817,17 

9 1072.1329.0001 384 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ 
ΕΚΤΥΠΩΤΕΣ,ΦΑΞ,ΦΩΤΟΑΝΤΙΓ
ΡΑΦΙΚΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

3.000,00 26.861,00 6.584,35 

10 1072.1329.0001 385 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ (ΔΙΣΚΟΙ ΕΣΩΤ.-ΕΞΩΤ., 
ΠΟΝΤΙΚΙΑ, ΠΛΗΚΤΡΟΛΟΓΙΑ, 
ΜΝΗΜΕΣ,CD,DVD,ΜΗΤΡΙΚΗ,Κ
ΛΠ) ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η/Υ 

1.200,00 26.861,00 6.584,35 

11 1072.1329.0001 386 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ Η/Υ 
(ΤΟΝΕΡ,KΑΛΩΔΙΑ USB,FLASH, 
KΛΠ) ΓΙΑ ΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 26.861,00 6.584,35 

12 1072.1329.0001 387 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 3ΩΝ 
ΦΩΤ/ΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.000,00 26.861,00 6.584,35 

13 1072.1699.0001 388 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ (ΠΑΣΑΛΟΙ 
ΜΕΤΑΛΙΚΟΙ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

450,00 38.904,13 24.417,91 
 

14 1072.1699.0001 389 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

300,00 38.904,13 24.417,91 
 

15 1311.1321.0001 390 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ( ΒΑΛΒΙΔΕΣ 
ΠΟΜΠΑΣ,ΣΕΤ 
ΑΝΤΛΙΑΣ,ΤΣΙΜΟΥΧΕΣ,ΒΑΛΒΙΔΑ 
ΕΚΤΟΝΩΣΗΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΟΥ ΚΗΥ 9509 ΟΧΗΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

195,00 39.010,00 19.015,08 

ΑΔΑ: 73ΛΛ7ΛΒ-804



16 1311.0861.0001 391 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΚΗΥ9509 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

196,80 15.000,00 11.992,40 

17 1072.1111.0001 392 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΜΕ ΤΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

8.500,00 45.000,00 0,00 

18 1311.0899.0001 393 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

14.000,00 30.194,00 13.836,00 

19 1311.1511.0001 394 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΕ ΤΗ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

30.000,00 125.256,38 256,38 

20 1072.1512.0001 395 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΜΕ 
ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

70.000,00 170.000,00 0,00 

21 1072.1641.0001 396 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

316,00 6.000,00 3.732,50 

22 1072.1311.0001 397 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 
(ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ, ΚΛΕΙΔΙΑ ΑΠΛΑ & 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΛΟΥΚΕΤΑ, ΜΥΛΟΙ 
ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

539,00 36.755,05 12.306,02 

23 1072.1712.0001 401 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΔΩΔΕΚΑ  ΤΕΜΑΧΙΑ  Α/C (12) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

7.000,00 7.000,00 
 

0,00 
 

24 1072.1699.0001 402 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΨΥΧΡΗΣ ΑΣΦΑΛΤΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.500,00 38.904,13 24.417,91 
 

25 1072.1311.0001 403 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΞΥΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΣΤΕΓΗΣ ΣΤΟ ΚΑΠΝΟΛΟΓΙΚΟ 
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.220,00 36.755,05 
 12.306,02 

26 1072.0843.0001 404 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟΥ 
ΦΥΛΛΑΦΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΝΤΟΜΟ 
ΤΟΥ ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΥ 
DIABROTICA VIRGIFERA  ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ 

1.500,00 8.500,00 
 

5.103,59 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   552/2014. 

 
Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 

     ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ  ΝΙΚΟΛΑΟΥ                                                                 
 

 
 
 
 

              
             ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
     ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ 

                      ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
                      ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ 
                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
                                                                  

 

ΑΔΑ: 73ΛΛ7ΛΒ-804


		2014-07-28T10:32:43+0300
	Athens




